
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 2 de ABRIL de 2020 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de 

2020, es decir desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2020: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/01/2020) 774.064 168.169,38 

Compras 1.300.503 (236.003,48) 

Ventas (1.120.501) 206.178,19 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.272,81) 

Saldo final del período (31/03/2020) 954.066 137.071,28 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

02/01/2020 25.000 0,20 4.902,30 5 25.000 0,20 4.940,82 5 774.064

03/01/2020 25.000 0,20 4.901,00 4 26.000 0,20 5.097,80 4 773.064

06/01/2020 30.000 0,21 6.250,00 5 30.000 0,21 6.262,30 6 773.064

07/01/2020 25.000 0,21 5.127,55 5 25.000 0,21 5.182,43 7 773.064

08/01/2020 30.000 0,22 6.719,71 5 30.000 0,23 6.801,57 5 773.064

09/01/2020 60.000 0,22 13.265,00 7 42.000 0,22 9.094,50 3 791.064

10/01/2020 20.000 0,21 4.222,50 2 20.000 0,21 4.260,00 1 791.064

13/01/2020 25.000 0,21 5.237,50 4 25.000 0,21 5.237,50 3 791.064

14/01/2020 30.000 0,21 6.249,66 6 6.666 0,21 1.405,19 3 814.398

15/01/2020 15.000 0,20 3.019,84 2 15.000 0,20 3.028,54 2 814.398

16/01/2020 17.000 0,21 3.539,54 4 40.334 0,21 8.434,89 6 791.064

17/01/2020 25.000 0,21 5.262,50 1 25.000 0,21 5.280,00 3 791.064

20/01/2020 20.000 0,21 4.227,50 4 20.000 0,21 4.254,04 3 791.064

21/01/2020 20.000 0,21 4.150,10 4 20.000 0,21 4.200,10 4 791.064

22/01/2020 25.000 0,21 5.135,00 3 15.000 0,21 3.109,00 4 801.064

23/01/2020 20.000 0,20 4.087,50 3 15.000 0,21 3.087,50 2 806.064

24/01/2020 15.000 0,20 3.042,50 2 5.200 0,20 1.053,30 2 815.864

27/01/2020 10.000 0,20 1.994,20 3 7.008 0,20 1.401,90 2 818.856

28/01/2020 3.267 0,20 646,87 1 6.259 0,20 1.239,28 1 815.864

29/01/2020 28.200 0,20 5.547,60 5 28.200 0,20 5.573,60 4 815.864

30/01/2020 10.000 0,20 2.005,52 3 10.000 0,20 2.035,00 1 815.864

31/01/2020 30.000 0,20 5.957,20 3 29.196 0,20 5.800,81 2 816.668

03/02/2020 19.000 0,20 3.758,00 4 5.000 0,20 992,00 1 830.668

04/02/2020 5.898 0,20 1.154,13 4 20.702 0,20 4.094,68 2 815.864

05/02/2020 14.850 0,20 2.959,32 2 15.000 0,20 2.993,00 2 815.714

06/02/2020 23.550 0,20 4.663,60 7 23.400 0,20 4.668,30 2 815.864

07/02/2020 10.700 0,19 2.073,38 5 9.060 0,20 1.772,81 3 817.504

10/02/2020 33.360 0,19 6.451,20 4 35.000 0,20 6.887,08 4 815.864

11/02/2020 12.587 0,20 2.508,63 4 12.587 0,20 2.522,40 2 815.864

12/02/2020 15.000 0,20 3.017,50 2 15.000 0,21 3.105,00 2 815.864

13/02/2020 39.000 0,20 7.706,50 6 39.000 0,20 7.812,60 4 815.864

14/02/2020 14.000 0,20 2.762,20 7 14.000 0,20 2.776,44 3 815.864

17/02/2020 21.659 0,20 4.362,48 4 21.659 0,20 4.361,80 2 815.864

18/02/2020 37.000 0,20 7.486,30 9 36.000 0,20 7.366,00 5 816.864

19/02/2020 37.000 0,20 7.501,00 2 6.000 0,20 1.223,01 3 847.864

20/02/2020 10.000 0,20 1.997,47 3 10.000 0,20 2.001,00 2 847.864

21/02/2020 9.000 0,20 1.794,16 6 1.000 0,20 198,00 1 855.864

24/02/2020 13.500 0,19 2.611,40 7 13.500 0,19 2.567,70 1 855.864

25/02/2020 15.000 0,19 2.888,60 7 200 0,19 38,96 1 870.664

26/02/2020 25.000 0,18 4.534,00 10 25.000 0,18 4.591,40 2 870.664

27/02/2020 13.000 0,18 2.384,10 14 61 0,19 11,47 1 883.603

28/02/2020 30.000 0,18 5.353,00 4 30.000 0,18 5.357,00 3 883.603

02/03/2020 3.000 0,18 541,20 1 12.706 0,18 2.317,54 5 873.897

03/03/2020 31.000 0,18 5.713,20 11 25.000 0,19 4.719,82 4 879.897

04/03/2020 7.000 0,18 1.243,20 4 1.594 0,18 289,15 1 885.303

05/03/2020 9.000 0,18 1.619,06 7 7.823 0,18 1.420,89 2 886.480

06/03/2020 19.000 0,17 3.187,00 8 10.000 0,17 1.684,00 4 895.480

09/03/2020 41.456 0,15 6.154,11 15 0 0,00 0,00 0 936.936

10/03/2020 16.000 0,15 2.415,80 5 32.000 0,16 4.984,40 6 920.936

11/03/2020 23.477 0,15 3.415,53 7 6.493 0,15 963,37 2 937.920

12/03/2020 56.000 0,12 6.874,45 17 16.167 0,13 2.040,91 4 977.753

13/03/2020 13.000 0,13 1.675,00 4 0 0,00 0,00 0 990.753

16/03/2020 11.000 0,11 1.230,20 8 3.063 0,12 362,81 3 998.690

17/03/2020 3.500 0,11 372,60 5 5.937 0,11 675,99 4 996.253

18/03/2020 15.116 0,11 1.664,73 11 3.500 0,11 394,00 3 1.007.869

19/03/2020 10.000 0,11 1.084,40 9 9.920 0,11 1.096,01 5 1.007.949

20/03/2020 19.262 0,11 2.127,99 26 30.396 0,11 3.398,37 15 996.815

23/03/2020 15.000 0,10 1.565,23 13 9.676 0,11 1.030,80 6 1.002.139

24/03/2020 25.700 0,11 2.699,74 7 25.700 0,11 2.731,47 3 1.002.139

25/03/2020 4.850 0,11 556,65 6 16.236 0,11 1.836,72 9 990.753

26/03/2020 16.571 0,12 1.971,43 9 21.258 0,12 2.537,23 6 986.066

27/03/2020 6.000 0,12 709,20 5 37.000 0,15 5.567,00 5 955.066

30/03/2020 28.000 0,12 3.417,39 9 28.000 0,13 3.503,60 3 955.066

31/03/2020 19.000 0,12 2.307,30 6 20.000 0,13 2.503,40 8 954.066

Total 1.300.503 236.003,48 385 1.120.501 206.178,19 217  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


